
は じ め に 

 

令和５年版湖西市統計書を刊行いたします。 

本書は、湖西市の人口・経済・社会・文化など各分野にわたって基本的な統計資料を総合的に

収録し、市勢の現状並びに発展の推移を明らかにしようとするものであります。 

本書によって当市の姿をご理解いただき、行政をはじめ経済・社会活動など各方面で参考資料

としてご利用いただければ幸いです。 

なお、本書の刊行にあたり貴重な資料を提供していただきました関係各位に厚くお礼申し上げ

るとともに、今後ともご指導、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

令和６年７月 

 

 

 

                  


